* * * * * * * *

COMUNE DI POMARETTO

* * * * * * * *

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DECRETO DEL SINDACO

N.4 del 02/07/2024

OGGETTO:

CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC).

L'anno 2024, il giorno due, del mese di luglio, nel proprio ufficio;

IL SINDACO

Vista la Legge 24.2.92 n. 225 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Vista la L.R. 14.4.2003 n.7 e il D.P.G.R. 18.10.2004 nn. 7R e 8R;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Presidente della Giunta Regionale del 23 luglio 2012, n. 5/R, - 'Regolamento Regionale del Volontariato di Protezione Civile'.

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 11 del 22.3.2011 con la quale venne approvato il regolamento comunale di Protezione Civile, il quale prevede che in esecuzione dei compiti e degli obblighi di legge è indispensabile costituire il Centro Operativo Comunale in cui operino l'Unità di Crisi, il Comitato Comunale di Protezione Civile, la Sala operativa ed il servizio Comunale di Protezione Civile;

DECRETA

- di costituire il CENTRO OPERATIVO COMUNALE di Protezione Civile del Comune di Pomaretto stabilendo la sede presso la sede comunale – Piazza della Libertà, 1 – 10063 Pomaretto.
- il C.O.C. viene attivato dal Sindaco al verificarsi dell'emergenza nell'ambito del territorio comunale per la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione colpita. Il Piano di Protezione Civile può recare ulteriori indicazioni intorno alle modalità ed alla tempistica della attivazione.
- la Sala Operativa deve essere dotata delle attrezzature ed apparecchiature di servizio di protezione civile indicate dal Comitato comunale di Protezione Civile.

-	In caso di inagibilità della casa comunale, la sala operativa sarà della Scuola Elementare sita in Via Carlo Alberto, 34 – Pomaretto	localizzata presso la struttura
		IL SINDACO Firmato digitalmente